1/2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH

Kính gửi: - Đại hội đồng cổ đông Công ty CP SAM Holdings;

- Hội đồng quản trị Công ty CP SAM Holdings

1) Họ và tên: Nguyễn Minh Tùng                                    Giới tính: Nam

2) Ngày, tháng, năm sinh: 09/03/1970

3) Nơi sinh: Hải Phòng.

4) Quốc tịch: Việt Nam.

5) Dân tộc: Kinh

6) Số chứng minh nhân dân: 024684904, Ngày cấp: 07/03/2007, Nơi cấp: CA TP.HCM.

7) Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:

8) Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ Quản trị kinh doanh.

9) Số lượng, tỷ lệ cổ phần nắm giữ tại Công ty (liệt kê cụ thể): Không

+ Đại diện (tên tổ chức là Nhà nước/cổ đông chiến lược/tổ chức khác) sở hữu: Không

+ Cá nhân sở hữu: Không

10) Các cam kết nắm giữ (nếu có): Không

11) Quá trình đào tạo chuyên môn:

Thời gian Nơi đào tạo Chuyên ngành đào

tạo

Bằng cấp

1988-1992 Đại học Kinh tế quốc dân Quản tri kinh doanh

thương mại quốc tế

Cử nhân kinh tế

1998-2001 Chương trình Thạc sỹ liên kết giữa

Đại học mở - Bán công Thành phố Hồ

Chí Minh và Đại học Tự Do Bruxelles

Đầu tư tài chính Thạc sỹ Quản trị

12) Quá trình công tác:

Thời gian Nơi làm việc Vị trí công việc

1993-1994
Ngân hàng Đầu tư và Phát triển

VN
Cán bộ Phòng Tín dụng

1994-1998 Firstvinabank
Chuyên viên Cao cấp Khách hàng Doanh

nghiệp

2/2

1999-2004
International Finance

Corporation/World Bank
Chuyên viên Đầu tư Cấp cao

2004-2008 Paragon corporation Giám đốc Điều hành, Giám đốc Tài chính

2008-2009 Dai Viet Securities Company Phó Tổng Giám đốc

2009-2012
Tigers Alliance Fund

Management Co Ltd
Tổng Giám đốc, Giám đốc Đầu tư

T9/2012-T9/2017 Eastspring Investment Corp.
Giám đốc Phát triển Quỹ kiêm Thành viên Hội

đồng Đầu tư Quỹ ENF

T5/2018-T7/2020
Vietcapital Asset Management

Co Ltd
Giám đốc Điều hành Quỹ VCAMBF

04/01/2021-Nay
Công ty cổ phần SAM

Holdings
Phó Tổng giám đốc

13) Các công ty mà ứng viên đang nắm giữ chức vụ thành viên hội đồng quản trị và các chức

năng quản lý khác:

- Phó Tổng Giám đốc Công ty cổ phần SAM Holdings

- Thành viên Hội đồng quản trị kiêm Tổng Giám Đốc Công ty cổ phần Địa ốc Sacom

- Thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Quản lý quỹ Bông Sen

- Thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần TV HUB

- Thành viên Hội đồng quản trị kiêm Tổng Giám Đốc Công ty cổ phần Liên doanh Cảng Quốc Tế

Mỹ Thủy

14) Các lợi ích có liên quan tới Công ty (nếu có): hưởng lương theo chính sách của Công ty

15) Quyền lợi mâu thuẫn với Công ty (nếu có): Không

16) Thông tin của cổ đông hoặc nhóm cổ đông đề cử ứng viên đó (nếu có):

17) Các thông tin khác (nếu có): Không

Tôi cam kết về tính trung thực, chính xác và hợp lý của các thông tin cá nhân được công bố tại văn bản

này và cam kết thực hiện nhiệm vụ một cách trung thực nếu được bầu làm Thành viên Hội đồng quản trị

Công ty Cổ phần SAM Holdings.

 Thành phố Hồ Chính Minh, ngày 12 tháng 04 năm 2022

Người khai

Nguyễn Minh Tùng